

**PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO (NICSP 1)**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2018**  
**( Valores en Lempiras )**

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
<b>5 INGRESOS</b>			
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>	<b>174,650,566.30</b>		<b>0.00</b>
<b>521 Impuestos Indirectos</b>	<b>174,650,566.30</b>	<b>0.00</b>	
5211 Tasas	0.00	0.00	
5212 Derechos	0.00	0.00	
5213 Cánones y Regalías	174,650,566.30	0.00	
<b>53 Ingresos de Operación</b>	<b>194,811,424.53</b>		<b>212,135,856.19</b>
<b>531 Ingresos por Ventas</b>	<b>194,811,424.53</b>	<b>212,135,856.19</b>	
5311 Venta de Bienes	194,811,424.53	212,135,856.19	
<b>54 Ingresos de No Operación</b>	<b>36,997,119.56</b>		<b>32,227,718.92</b>
<b>541 Intereses</b>	<b>36,152,119.56</b>	<b>31,405,718.92</b>	
5412 Intereses por Depósitos	36,152,119.56	31,405,718.92	
5413 Intereses por Títulos y Valores	0.00	0.00	
<b>542 Alquileres</b>	<b>845,000.00</b>	<b>822,000.00</b>	
5421 Alquileres	845,000.00	822,000.00	
<b>56 Otros Ingresos</b>	<b>884,016.17</b>		<b>342,826,385.94</b>
<b>561 Otros Ingresos</b>	<b>884,016.17</b>	<b>342,826,385.94</b>	
5612 Ingresos Varios	884,016.17	342,826,385.94	
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>407,343,126.56</b>	<b>587,189,961.05</b>	
<b>6 GASTOS</b>	<b>71,076,641.88</b>	<b>65,343,652.72</b>	
<b>61 Gastos de Consumo</b>	<b>71,076,641.88</b>	<b>65,343,652.72</b>	
<b>611 Servicios Personales</b>	<b>27,993,354.07</b>	<b>21,039,527.77</b>	
6111 Remuneraciones	27,993,354.07	21,039,527.77	
<b>612 Servicios no Personales</b>	<b>34,249,372.42</b>	<b>36,270,140.68</b>	
6121 Servicios Básicos	581,871.01	1,743,858.16	
6122 Alquileres y Derechos	44,199.28	45,826.83	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	161,527.63	110,313.76	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	152,493.00	164,014.60	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	6,188.79	2,598,542.91	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	30,510,942.52	31,150,616.66	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	51,687.51	89,051.56	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	78,109.47	122.70	
6129 Otros Servicios no Personales (Incluye publicidad)	2,662,353.21	367,793.50	
<b>613 Materiales y Suministros</b>	<b>314,259.42</b>	<b>627,814.48</b>	
6131 Materiales y Suministros	370,373.76	392,026.98	
6132 Materiales y Suministros Diversos	-56,114.34	235,787.50	
<b>614 Costos de Producción y Ventas</b>	<b>8,014,731.46</b>	<b>6,899,110.45</b>	
6141 Costos de Producción y Ventas	8,014,731.46	6,899,110.45	
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>	<b>504,924.51</b>	<b>507,059.34</b>	
6151 Depreciación de la Propiedad	37,044.00	40,855.80	
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>20,088,696.00</b>		<b>342,845,335.25</b>
<b>641 Donaciones Corrientes</b>	<b>0.00</b>	<b>445,335.25</b>	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	0.00	445,335.25	
<b>643 Transferencias Corrientes</b>	<b>20,088,696.00</b>	<b>342,400,000.00</b>	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	20,088,696.00	342,400,000.00	
<b>65 Otros Gastos (Pagos premios)</b>	<b>126,202,652.00</b>		<b>145,511,720.00</b>
6513 Otros Gastos Corrientes	126,202,652.00	145,511,720.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00	0.00	
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>217,367,989.88</b>	<b>553,700,707.97</b>	
<b>71 Cuentas de Cierre</b>			
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>189,975,136.68</b>	<b>33,489,253.08</b>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MAYO 2018

  
**GOLDA JANNETH SANTOS CALIX**  
 DIRECTORA EJECUTIVA

  
**JORGE ROMEO ACEDERO**  
 JEFE DE CONTABILIDAD

  
**CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA**  
 GERENTE FINANCIERA